
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

23 июля 2014 г.                                                              № 756 

 

с. Сигаево 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сара-

пульский район» от 20 мая 2014 года № 465 «Об организации разработки муниципальных про-

грамм на среднесрочный период 2015-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьями 34 и 38 Устава муниципального образования «Сарапульский 

район» и в целях повышения эффективности муниципального управления Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 20 мая 2014 года № 465 «Об организации разработки муниципальных 

программ на среднесрочный период 2015-2020 годы» в приложение № 1 «Перечень 

муниципальных программ, подлежащих разработке на среднесрочный период 2015-20 20 годов 

следующие изменения: 

1.1. исключить подпункт 3.4. пункта 3; 

1.2. изложить пункт 10 в новой редакции (Приложение №1). 

1.3. дополнить Приложение № 1 пунктами 12 и 13 (Приложение 1) 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Каркину Л.Ю.. 

 

 

 

 

 

Глава 

А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Вносит: 

Руководитель Аппарата 

С.Ю. Бутромеев 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

МО «Сарапульский район» 

от 23 июля 2014 № 756 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ, подлежащих разработке  на среднесрочный период 2015-2020 годы 

 

№ 

п/п 

Муниципальные 

программы и их 

подпрограммы  

Куратор, ответ-

ственный испол-

нитель 

Предполагаемые 

соисполнители 

Основные направления реализации 

Вопросы местного значения, полномочия 

по решению вопросов местного значения 
Делегированные полномочия 

10 Муниципальное 

управление 

Руководитель Ап-

парата 

   

10.1 Развитие муници-

пальной службы 

Руководитель Ап-

парата  

Все структурные 

подразделения 

Администрации 

1) Организация подготовки, переподготов-

ки и повышения квалификации выборных 

должностных лиц местного самоуправле-

ния, членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов представитель-

ных органов муниципальных образований, 

а также профессиональной подготовки, пе-

реподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений. 

 

10.2 Административная 

реформа 

Руководитель Ап-

парата, Отдел 

юридической и 

организационно-

кадровой работы  

МФЦ, 

 все структурные 

подразделения 

Администрации, 

МО-поселения 

1) Проведение административной ре-

формы, развитие муниципальной службы. 

2) Организация предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг на 

базе многофункциональных центров. 

 

103 Противодействие 

коррупции 

Отдел юридиче-

ской и организа-

ционно-кадровой 

работы 

Все структурные 

подразделения 

МО-поселения 

1) Осуществление мер по противодей-

ствию коррупции в границах муниципаль-

ного района 

 

10.4 Архивное дело  Руководить аппа-

рата; архивный 

отдел 

Все структурные 

подразделения 

органов местно-

го самоуправле-

ния. 

Учреждения и 

1) Формирование и содержание муни-

ципального архива. 

Полномочия в области архивного дела, 

в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики  от 29.12.2005 г. № 82-РЗ 

«О наделении органов местного само-

управления отдельными государствен-

ными полномочиями Удмуртской Рес-



№ 

п/п 

Муниципальные 

программы и их 

подпрограммы  

Куратор, ответ-

ственный испол-

нитель 

Предполагаемые 

соисполнители 

Основные направления реализации 

Вопросы местного значения, полномочия 

по решению вопросов местного значения 
Делегированные полномочия 

организации публики в области архивного дела» 

10.5 Государственная 

регистрация актов 

гражданского со-

стояния (выполне-

ние переданных 

полномочий) 

Руководить аппа-

рата; 

 отдел ЗАГС 

Нет  Государственная регистрация актов 

гражданского состояния, в соответ-

ствии с Законом Удмуртской Респуб-

лики от 20.03.2007 г. № 8-РЗ «О наде-

лении органов местного самоуправле-

ния в Удмуртской Республике государ-

ственными полномочиями на государ-

ственную регистрацию актов граждан-

ского состояния» 

10.6 Информатизация в 

органах местного 

самоуправления 

Руководитель Ап-

парата, сектор 

информатизации и 

защиты информа-

ции 

Органы местно-

го самоуправле-

ния-поселения, 

все структурные 

подразделения 

1) Информатизация в органах местно-

го самоуправления. 

 

 

10.7 Создание условия 

для реализации му-

ниципальной про-

граммы 

Руководитель Ап-

парата, 

Управление бух-

галтерского учета 

и отчетности 

Все структурные 

подразделения 

1) Содержание Администрации муни-

ципального образования (за исключением 

Управления образования, Управления 

культуры и молодежной политики, Управ-

ления финансов,  являющихся ГРБС). 

2) Публикация в средствах массовой 

информации муниципальных правовых ак-

тов, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного зна-

чения, доведения до сведения жителей му-

ниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального об-

разования, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной ин-

формации. 

3) Принятие и организация выполне-

ния планов и программ комплексного соци-

ально-экономического развития муници-

пального образования 

 



№ 

п/п 

Муниципальные 

программы и их 

подпрограммы  

Куратор, ответ-

ственный испол-

нитель 

Предполагаемые 

соисполнители 

Основные направления реализации 

Вопросы местного значения, полномочия 

по решению вопросов местного значения 
Делегированные полномочия 

4) Организация работ по  размещению 

муниципального заказа 

 

12 Управление муни-

ципальным иму-

ществом и земель-

ными ресурсами 

Заместитель главы 

Администрации 

по экономике и 

муниципальной 

собственности 

   

12.1 Управление муни-

ципальным имуще-

ством  

Заместитель главы 

администрации по 

экономике и му-

ниципальной соб-

ственности;  

отдел собственно-

сти  

 1) Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципаль-

ной собственности. 

 

 

12.2 Управление зе-

мельными ресурса-

ми 

Заместитель Гла-

вы Администра-

ции по экономике 

и муниципальной 

собственности 

отдел земельных 

отношений 

Архитектурно-

строительный 

сектор; 

Управление 

сельского хозяй-

ства 

 

1) Развитие системы управления земель-

ными ресурсами и системы землеустрой-

ства (использования и охраны земель). 

 

 

13 Создание условий 

для развития ту-

ризма 

Заместитель Гла-

вы Администра-

ции по социаль-

ным вопросам 

Управление куль-

туры и молодеж-

ной политики 

Отдел экономи-

ки 

1) Создание условия для развития туристко 

- рекрационного потенциала на территории 

МО «Сарапульский район» 

 

      

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


